Aut Societatis IESV hominibus puritatis & castimoniæ laudem concedendam; aut vna etiam omnibus penè mortalibus impuritatis crimen tribuendum esse. Est enim Polycarpi sententia, cæterorumq; Prædicantium, castè viuire neminem posse, atque tam necessariam mortalibus Venere, quam Cererem esse. Vnicum autem & optimum castimoniæ, pudicitiæq; remedium esse in Matrimonio: quo quoniam Iesuitæ non vtantur, inde effici, eos in cœno turpissimarum libidinum voluntari. Non iam illud contendeo, vtrum isti Lenones vlli prudenti, sapiëti aut honesto viro, etiam cuiuscunque secte, hanc suam opinionem de illa fœda & voluptaria necessitate persuaserint; sed vt intelligatur Prædicantes omnes ac reliquos huius necessitatis assertores, palam quidem solos Iesuitas scelerum libidinosorum arguere; re autem vera de omnibus suis sectatoribus infanda flagitia suspicari. Macti vos Lutherani, vestris Doctoribus velitis nolitis, secundum Lutheri fidē, Sodomitæ, Adulteri, Scortatores videmini. Non creditis. At considerate vim ratiocinationis meæ: Quicunq; destituti sunt optimo, tutissimo, vnicoque perfugio pudicitiæ, eos necesse est ab obsecenis cupiditatibus transuersum agi, rapique. Ita enim sunt animi effrænatæ appetitiones, vt hostes crudelissimi, qui semper in insidijs delitescunt, vt incautum animum decipient ac miserè quodammodo dilanient. Quod si nemo dubitat eo morbo cuique percundum esse, aut co veneno suffocandum, cuius vnicæ & optima medicina atque antidoto careat; non potest etiā incertum esse, quin ab ijs quisq; perturbationibus animi, aduersus quas se minimum tueri potest, vincendus sit. At qui nemo hominum est, cui non sæpe eueniat, vt longo tempore, quantumcunque astuanti bus cupidinibus, illud vnicum ac optimum Lutheri medicamentum adhibere non possit. Quod enim illud Polycarpeum medicamen est Venereæ infirmitatis, nisi illa concessa in Matrimonio voluptas; qua tamen quò minus legitimè frui etiam coniuges possint, natura, leges, cōsuetudo, mille casus særissime impediunt; Concludatur ergo ratio:

Poly-

*Prædicat̄es
omnes alios
mortales
estimant
suis morib.
de libidi-
nes suspectos
habent.*

Polycarpe, quid censes de illis mulieribus, quæ scritus nubunt; aut de illis viris, qui tardius vxores ducunt? Quid de maritis diu ac multum peregrinantibus? Quid de viuis? Quid de coniugibus, quorum alter ætate, robore, cupidine ferueat, alter ægritudine perpetua cōflictetur? Quid si alterutrum libido extimulete eo tempore, cum mos, cum fas, cum DEVS prohibet, quamuis vxori cōsuescere? Quid fiet Polycarpe? Potestnè his euentibus castitas & pudicitia conseruari? Si non potest, labetur coniugum alter, vel uterque impudicitia, Adulter, Ganeo, vel Sodomita fiet: idque impune. Nam sine lege, sine poena est necessitas.

Vide mi Polycarpe: Si nemo ferè hominum est, quem immoderata voluptatū appetitio non vellicet: Si tam prava animi motione non domita, in scelus prorumpitur. Siq; eam solam reprimit atque frēnat amor in coniugio, qua tamen omnibus hominibus sepe ac diu carendum est. Igitur nemo erit mortalium, qui non sepe ac diu turpissimis cupiditatibus obsequatur. Imò, inquiet, si illo remedio optimo careat, alia adhibenda sunt. Dixerat esse vnicum. Nunc admittit alia præter illud. Hæc est enim consuetudo istorum: inter se pugnantia asserere. Quanquam habent causam huius inconstantiae. Nam si vnum tantum est, pudicitiae perfugium, quo Iesuitæ non vtuntur; inde efficiunt, eos impuros esse: si plura sint, sperant se argumentum nostrum eludere posse; sed tenetur nihilominus Polycarpus. Demus enim hoc posterius, plura esse libidinum remedia. Nonnè si ea perpetuò adhibeantur, perpetua esse poterit castitas? Si negas adhiberi semper posse, expone quæ sint. Nam oratio, ieiunium, corporis afflictatio, cætera, sanctis hominibus visitata; perpetuò, aut certè quoties necesse est, possunt adhiberi. Quòd si vestra talia non sunt, vana sunt; quia scelus non semper impediunt. Aut igitur castitas extra coniugium conseruari potest, aut nemo mortalium est, qui non aliquando impurus ac scelitus sit. Quid hic addis Polycarpe? An ex odio Iesuitarum omnes mortales incesti, stuprum, Sodomię condemnabis, dum ipsi Iesuitæ tales ha-

*Iterum con-
cluditur ex
Polycarpi
dictis, aut
neminè, aut
Iesuitas
quoque ca-
stos esse.*

H 3 bean.

beantur? An verò, ne cæteros omnes infames ac te ipsum libidinosissimum mortalē declares etiam Iesuitis parces?

Estnè tibi tantillum saltē pudoris adhuc, vt minuas dīcti & conclusionis inuidiam? Quod fiet si dicas: De omnibus quidem, qui non possint vacare coniugio, timendum esse, ne scelerati sint, sed de nullo mortalium hoc apertè dicendum aut asseuerandum, nisi qui in tali scelere deprehensus sit. (Proh Euangelium cuiusmodi, quod doceat, neminem obscoenitatem libidinum abstinere, aut earum suspicionem effugere posse) Sed sauet tibi hæc interpretatio. Nam inquies: Nihil criminis est, talia de Iesuitis suspicari, quos tales deprehendit Elias. Itanè verò deprehendit? Nec ipse Nero, si Iesuitas vidisset, hoc crederet; nec cuiquam persuadetis, nisi fortè libidinosissimo alicui Prædicanti. Sed audi Polycarpe: Ego certò scio, ac manifestis argumentis probare possum, insignem hic iniuriam fieri Societati IESV, neque committam, vt vel tenuissima suspicio, etiam occulti criminis, in animis legentium hæreat. Itaq; aliter tua impudentia & audacia confutanda: aliter innocentia Pa-

Facile est trum Societatis IESV demonstranda est. Tibi igitur Polycibeti ho- carpe, ac Eliæ tuō sic responsum volo. Nequani est, & crudi-
fi de hoste cem meritus, qui tantorum criminum quenquam publicè
crimina fin simulat, nisi ea legitimè probare potest. Has crimina-
gere, sed^o probare dif^{ficile} qui parum liquido probare posses, te Sodomitam non esse?

An ille nefandus Elias? At iam perijt, postquam Iesuitis attribuit, quæ in seipso fortè impurissimus expertus est. Etenim secundum fidem fortassis eius accidit, vt castè non viueret, qui posse se non putaret, neque Iesuitarum remedij vteretur. Et nescio quomodo illa rabiosa eius mors, & illi æterni ignes, quibus meritò cruciatur, eius impuritatè vtere mihi videntur. Tu, Polycarpe, si demonstres Eliam castum fuisse, ego eum inter beatos fortasse numerabo, non damnatos. Nemo unquam, qui castè viuere vellet, à Religione Catholica aut statu hominum Religiosorum defecit; Imò recte sentiunt, qui dicunt, solam ferè libidinis ac

Veneris

Veneris explendæ cupiditatem Religiosos Cœnobijs &
Collegijs expellere.

Porrò non desunt alia argumenta innocentia ac purità
tis Iesuitarum: quæ sanè apud omnes homines honestos &
sapientes maximam vim habent. An cuiquam enim potest
esse probabile, eos, qui propter insignes animorum, corpo-
rūq; dotes florere possent in politijs Rebusq; pub. ac omni-
bus delicijs diffluere, adeò sceleratos esse, vt malint inter Ie-
suitas, quibus se aggregarunt, horrendis & abominādis cri-
minibus sese obstringere, quām licitis frui inter honores &
amicos voluptatibus? Quām multi sunt, qui cum etiam cō-
muni hominum vita sanctissimè, castissimeq; vixissent; in
Societatem Iesu, vt ad culmen Christianæ virtutis & perfe-
ctionis ascenderent, ingressi sunt. Et est quisquam tam im-
probus, qui suspicari audeat, tales asperius vitæ genus susce-
pisse, bonis se ac dignitatibus abdicasse, & quasi in volunta-
riam seruitutem tradidisse, tātum vt Sodomitæ fierent, sce-
leraq; perpetrarent fulmine cœlesti vindicanda? Nihilnè
summa, in somno cibo & potu temperantia? Nihilnè per-
petuae ad virtutem exercitationes, quibus corpora ad om-
nem patientiam durantur? Nihilnè constantes ac gratissi-
mæ occupationes; Nihilnè animi intensio, quanta maxi-
ma esse potest in literarum studijs? Nihilnè sacrarum lite-
rarum & librorum lectio? Nihilnè disciplina Religiosa?
Nihilnè orationes ac preces quotidianæ & stata? Nihilnè
timor Dei, aut aterni ignis apud Iesuitas proficiat, quò magis
castè, aut à què saltem atque cæteri mortales, vivere pos-
sint? Nam si nullum hominum genus est, quod illis tam effi-
cibus ad puritatem mentis & corporis conseruandam
medijs sapienter ac efficaciter vtatur, Societati Iesu hoc
in primis tribuendum est, quippe quæ ijsdem rationibus
innumerabiles & adolescentes & viros & fœminas à tur-
pitudine ad puritatem & castimoniam assuefecerit. Scili-
cket, tanti Iesuitæ simulatores sunt, vt tam atrocia & inauditi-
ta flagitia soli cælare possint, & perpetuò ac cōstanter simu-
lare sanctimoniam, cùm vita factisq; sint nequissimi & im-
purissi-

Multa at
magna ar-
gumenta le-
suarū ca-
stimonie.

APOLOGIA PETRI STEVARTII

purissimi. Sed iam me piget longiore oratione horum scelerum suspicionem à Societatis IESV Patrib. amoliri. Nemo enim tale quicquam suspiciatur, nisi qui ipse sceleratus ac nequam est, & suis moribus ceteros aestimat.

Fabulaqua At nondum defungi possum hoc labore : Aliud enim
dam imma hæc hydra caput nūc exerit veneno tumidum & columnis
nes & ina- turgens. Decantat quædam flagitia libidinosa Iesuitarum,
nes tamen & ne ipse ea confinxisse videatur, loca nominat, in quibus
de Societate castitas Iesuitarum egregie prodita sit. Monachij scilicet,
te Iesu con- Augustæ, Landspergæ, Dilinge, Ingolstadij. Insinuat autem
ficta. veteres quasdam fabulas ad inuidiam Iesuitis faciendam à
Hist. Ord. similibus Polycarpo & Eliæ nebulonib. olim sparsas, quas
Ies. pag. 101. Patres Societatis I.E.S.V etiam publicis tabulis Principum
& 102. ac Rerum pub. confutare possunt ; quas si protulerint, legi-
timi Iuris procesu Polycarpus exuctorabitur, & Calum-
niator ac nebulo declarabitur : quamquam nihil infamie
tam impudenti Calumniatori accedere potest. Quod si ne-
get illas obsoletas afferri, sed certas narrationes, manife-
stum est, eum impudentissimè mentiri : & antequam vel
villam earum partem probet, vitam per scelus potius amit-
tet. Illa autem indignissima calumnia est, quod nomina-
tim quasdam Societatis I.E.S.V Patres, viros doctos & gra-
ues criminetur, tanquam in flagitijs deprehensoris, quibus ta-
men innocentiae testimonium præbent, quotquot eos no-
uerunt, aut in locis, in quibus perpetrata dicuntur, vixerunt.
Et quidem ne parum audax sit, duos Theologos erima-
natur, viros integerrimos atque doctissimos, accum ijs Per-
sonas illustres, quæ si iniuriarum Polycarpū reum agent, sen-
tiet ille quām non expediat, ita liberè quemq; calumniari;
Et ex multis tandem aliquem inueniri, qui etiam omnium
reliquorum iniurias vindicet. Vnus est (quātum exacta dis-
quisitione adhibita intelligo) ex omnibus, quos tu, impu-
rissime Polycarpe, perstringis, cuius ipsi Iesuitæ fatetur mo-
res lapsos esse ad libidinem, sed eo ipso indignum esse sua
Societate iudicarunt, & Collegio exturbârunt. Fuit autem
is homo sine literis, domesticis tantum munerib. obeñdis
destina-

Hist. ord.
Ies. pag.
100. 106.

destinatus. Quod si in tanta hominum multitudine aliquis simulator, aut peruvicax, aut negligentior in diuino cultu ac obseruatione legum Religiosarum tandem erumpit in aliquod flagitium, non ideo ipsa tota Societas, vel eius etiam notabilis pars vituperanda, sed huius scelus detestandum est, quod magis Iesuitæ faciunt, quam vlla hominum natio, quippe qui similes statim ut membra putrida à toto corpore absindant; idque sapientissimè: quoniam gnauiter impudentem, nec consuetudine ac familiaritate reliquorum dignum iudicant, qui semel verecundiæ fines ita transferit, vt scelus aliquod tale committeret, quamuis vnicū. Atque hic multa & magna tua mendacia recēdere possem, quibus tu vnius hominis ex tot millibus peccatum auges, vt Iesuitis omnibus odium concilias: nisi forte ideo id fecisti, vt ne hoc quidem, quod verum est peccatum, verè narrares, atque adeò illud obtineres, ne videreris vlla veritate vñus.

Quanquam si ille, quantumuis Cocus, ad te tuosque Po-
lycarpe clām transfugisset, etiam si millies Adulter fuisse-
tum Castitatis amantem pronunciassetis, dummodò
claustra pudicitiæ ita perfregisset, vt omnem sibi ad Casti-
tatem tuendam aditum præclusisset. quin forte etiam inter
Collegas vestros & præcipuos quidem eum numerassetis.
Ita enim comparati estis, vt, si quis ex ijs, qui castitatē pro-
fidentur, semel lapsus sit, non solùm flagitium exclametis,
sed ipsam etiam Castitatis professionem, ac omnes eiusdē
Ordinis homines cōuicijs ac maledictis infectemini; quod
si verò se ad perpetuum adulterium obliget, tūm vobis ca-
stus, & purus, & sanctus est; illumq; incestum ac adulterium
honesto Coniugij titulo velatis Venerij Ministri, Tu, in-
quam, Polycarpe, & tui Tübinger; qui scelus vestri do-
gmati in nos Catholicos malitiosissimè detorquere co-
nanimi: dum semper clamatis, Iesuitas ac Catholicos do-
cere: Minus peccatum esse Sacerdoti aut Religioso cum
meretrice consuescere, quam Vxorem ducere. Hoc agitis
nequissimi, vtrudib. ac nimium credulis persuadeatis, nos
I docere:

Iesuitarum
transfuge
& apostata
sunt Hare-
ticorum A-
postoli.

Hist. Ord.
Ies. pag. 107
Explicatur
an & quo-
modo dica-
tur à Ca-
tholicis, mi-
nus flagittū